
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 
Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. n. 106 del 29.03.2021 che disciplina la mobilità del personale docente ed 
ATA per l’anno scolastico 2021/2022;  
VISTO il CCNI relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
Scolastico 2021/2022;  
VISTO il decreto prot. n. 11831 del 07.06.2021 di quest’Ufficio, con cui venivano pubblicati 
gli elenchi dei movimenti previsti dal CCNI sulla mobilità definitiva del personale docente 
della Scuola di ogni ordine e grado per l’A.S. 2021/2022;  
VISTA la richiesta di revoca del passaggio di ruolo interprovinciale della docente De Maio 
Giovanna pervenuta a quest’ufficio in data 09.06.2021 ed assunta a protocollo con il num. 
12041, a mezzo della quale dichiara di aver erroneamente indicato in domanda il possesso 
del titolo di specializzazione sul sostegno;  
ACCERTATO che la docente De Maio ha ottenuto il passaggio di ruolo interprovinciale 
SOSTEGNO INFANZIA presso l’IC Montecorvino Macchia, in assenza del titolo di 
sostegno sulla scuola dell’infanzia; 
VISTA la richiesta di revoca del passaggio di ruolo interprovinciale della docente Cinque 
Valentina pervenuta a quest’ufficio in data 10.06.2021 ed assunta a protocollo con il num. 
12079, a mezzo della quale dichiara di aver erroneamente indicato in domanda il possesso 
del titolo di specializzazione sul sostegno;  
ACCERTATO che la docente Cinque Valentina ha ottenuto il passaggio di ruolo 
interprovinciale SOSTEGNO INFANZIA presso l’IC di Amalfi, in assenza del titolo di 
sostegno sulla scuola dell’infanzia; 
ACCERTATO che la docente De Maio, sulla base del punteggio attribuito con la domanda 
di mobilità, non ottiene trasferimento interprovinciale nella scuola primaria, né su  posto 
di sostegno, né su posto comune; 
ACCERTATO che la docente Cinque Valentina, sulla base del punteggio attribuito con la 
domanda di mobilità, non ottiene trasferimento interprovinciale nella scuola primaria, né 
su posto di sostegno, né su posto comune, né su posto Lingua inglese; 
RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra, anche in virtù del principio di 
autotutela, a disporre le necessarie rettifiche;  
VISTO il DDG prot. n. 2290 del 25.07.2029 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia di approvazione della graduatoria di merito della procedura concorsuale 
indetto con Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7 novembre  2018, per i posti di sostegno 
nella scuola dell’infanzia per la regione Emilia-Romagna; 
VISTO il DDG prot. n. 2128 dell’26.05.2021 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia Romagna  - AT di Piacenza - ha disposto la revoca dell’assegnazione della docente 
Odierna Maria (n. il 09.02.1967) quale destinataria di proposta di contratto a tempo 
indeterminato per un posto di sostegno nella scuola dell’infanzia presso l’C.D. IV Circolo di 
Piacenza; 
VISTO il trasferimento interprovinciale ottenuto dalla Signora Odierna Maria con le 
operazioni di mobilità 2021/22 da DD IV Circolo di Piacenza alla DD Giffoni Valle Piana 
posto sostegno; 



VISTA, altresì, l’assegnazione provvisoria ottenuta dalla docente Odierna presso 
SAIC8BX00B - SARNO EPISCOPIO per l’a.s. 2020/21; 
VISTO il Decreto prot. n. 7714 del 10.06.2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale della 
Basilicata – Ufficio III Ambito Territoriale di Potenza – con il quale ha chiesto di accertare 
se la docente Di Sandolo Nadia (28.07.1976), la cui domanda di mobilità per l’a.s. 2021/22 
è stata erroneamente cancellata, avrebbe diritto al trasferimento interprovinciale in 
provincia di Salerno e Avellino; 
ACCERTATO che la docente Di Sandolo Nadia matura il trasferimento interprovinciale 
nella nostra provincia con punti 47; 
RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra, anche in virtù del principio di autotutela 
a disporre le necessarie rettifiche;  
 

D E C R E T A 
 
CINQUE VALENTINA,  n. 04/01/1982 (NA)    REVOCA PASSAGGIO DI 
RUOLO INTERPROVINCIALE POSTO SOSTEGNO PRESSO SAAA83400A - IST.COMPR. 
AMALFI RIENTRA RMEE8DU01Q - VIA LA MARMORA – VILLANOVA 
 
DE MAIO GIOVANNA, n. 03/08/1978 (SA) REVOCA PASSAGGIO DI RUOLO 
INTERPROVINCIALE POSTO SOSTEGNO PRESSO SAAA8B300X - I.C. 
MONTECORVINO R. – MACCHIA RIENTRA  RMEE8GV01B - S.C. DONATI  
 
ODIERNA MARIA, n. 09/02/1967 (SA) REVOCA TRASFERIMENTO DI RUOLO 
INTERPROVINCIALE POSTO SOSTEGNO presso DD Giffoni Valle Piana; REVOCA 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA presso SAIC8BX00B - SARNO EPISCOPIO dalla data di 
pubblicazione del presente decreto; 
 
DI SANDOLO NADIA, n. 28/07/1976 (SA), OTTIENE  TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE presso SAAA89100E - IST.COMPR. SALERNO-FRATTE 
S.TOMMASO POSTO COMUNE  
 
PALLADINO  TIZIANA, n.09/07/1970 (NA)    OTTIENE TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE a SAAA857003 - IST. C. GIFFONI V.P. "LINGUITI" anziché 
SAAA89100E - IST.COMPR. SALERNO-FRATTE S.TOMMASO POSTO COMUNE 
 
          
PARENTE CINZIA, n.02/10/1973 (NA)  REVOCA    TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE SAAA857003 - IST. C. GIFFONI V.P. "LINGUITI" 
RIENTRA PZAA88600V - I.C. "TORRACA-BONAVENTURA" POSTO COMUNE 
 
 
         IL DIRIGENTE 
         Dott.ssa Monica Matano 
         Documento firmato digitalmente ai sensi
         del CAD e normativa connessa 
 
 
  
 
   
 
 
 
       
 
 
 
MM/SV 
simona.verolla@istruzione.it 

katiu
Evidenziato

katiu
Evidenziato


		2021-06-17T11:44:57+0000
	MATANO MONICA


		2021-06-17T14:09:23+0200
	Salerno
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012770.17-06-2021




